AP'

2 7 140j. 2013

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Comando da Polícia Militar de

Pindamonhangaba, solicitando maior patrulhamento, bem como relate as infrações

administrativas no Residencial Pasin.

REQUERIMENTO N° 1850/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO COMANDO
DA POLÍCIA MILITAR DE PINDAMONHANGABA. SOLICITANDO
MAIOR PATRULHAMENTO. BEM COMO RELATE AS INFRAÇÕES
ADMINISTRATIVAS NO RESIDENCIAL PASIN.

PROTOCOLO GERAL N° 222312018
Data: 27/08/2018 - Horário: 13:52

1111111111111111111111111
Senhor Presidente,

Considerando que chegou ao conhecimento deste vereador, através de solicitação de munícipe,

que o bairro e a região necessitam de um maior o patrulhamento;

Considerando que existem inúmeros furtos a residências e roubos a moradores;

Considerando que tal situação gera insegurança e favorece a ação de meliantes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Executivo Municipal, com cópia ao Comando da

Polícia Militar de Pindamonhangaba, solicitando maior patrulhamento, bem como relate as

infrações administrativas no Residencial Pasin.

Plenário Dr. Francisco Romano de Orveira, 27 de Agosto de 2018.

Vereado oderley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1